

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de CONFERENȚIAR
UNIVERSITAR în cadrul U.M.F. "Carol Davila" din București
Facultatea de Medicină, Facultatea de Farmacie, Facultatea de Moașe și Asistență Medicală

I. Date despre candidat

Nume: GRAMA

Prenume: FLORIN-ANDREI

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Ordinul Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

1. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole ISI <i>in extenso</i> în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal	6	13

Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor și link către revistă	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	A. Bonciu, L. Cremer, A. Calugaru, E. Vlase, C. Coman, Alexandra Palla-Papavlu, Dan Alin Cristian, F. Grama	Ultimul autor https://link.springer.com/article/10.1007/s00339-023-06608-y	Laser engineered polymer thin films as drug delivery systems.	<i>Applied Physics A</i>	2023	129	327	2.98

AP-2	Nistorescu S., Iriverzi M., Florian P., Bonciu A., Marascu V., Dumitrescu N., Pircalabioru G.G., Rusen L., Mocanu A., Roseanu A., Cimpean A., Grama F., Dinca V., Cristian DA	Autor corespondent https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9824587/pdf/nanomaterials-13-00064.pdf	Mitigation of Cellular and Bacterial Adhesion on Laser Modified Poly (2-Methacryloyloxyethyl Phosphorylcholine)/Polydimethylsiloxane Surface.	<i>Nanomaterials</i>	2023	13(1)	64	5.3
AP-3	Florin Grama. Andrei Chitul. Catalin Dutei. Cosmin Bezede. Emilica Ciofic. Daniel Cristian. Octav Ginghina.	Primul autor https://journals.lww.com/dcrjournal/citation/2023/02000/delayed_coloanal_tu_rnbull_cutait__after_leak_of.26.aspx	Delayed Coloanal after Failed Conventional Coloanal Anastomosis - Redo Surgery	<i>Diseases of the Colon and Rectum</i>	2023	66(2)	E50	3.9
AP-4	Mirela Chitul, Madalina Chivu , Andrei Chitul, Ileana Popa, Gabriel Becheanu, Daniel Cristian, Florin Grama	Ultimul autor https://journals.sagepub.com/doi/10.1177/10668969221105621?url_ver=Z39.88-2003&rfr_id=ori:rid:crossref.org&rfr_dat=cr_pub%20%20pubmed	Appendiceal Endometriosis with Intestinal Metaplasia Mimicking Appendiceal Mucinous Neoplasm - A Case Report and a Concise Review for the Practicing Pathologist	<i>Int J Surg Pathol</i>	2023	31(4)	435-441	1.2
AP-5	Nistorescu S., Iriverzi M., Florian P., Bonciu A., Marascu V., Dumitrescu N., Pircalabioru G.G., Rusen L., Mocanu A., Roseanu A., Cimpean A., Grama F., Dinca V., Cristian DA	Ultimul autor https://www.mdpi.com/1422-0067/23/7/3988	New poly(N-isopropylacrylamide)-butylacrilate copolymer biointerfaces and their characteristics influence on cells behavior in vitro.	<i>International Journal of Molecular Science</i>	2022	23	3988	5.6
AP-6	F Grama , A Chitul , A Ionica , E Ciofic , I Husar-Sburlan , C Bezede , D Cristian	Primul autor https://link.springer.com/article/10.1007/s10151-020-02272-z	Laparoscopic extended right hemicolectomy with complete mesocolic excision and central vascular ligation for mid-transverse colon cancer	<i>Techniques in Coloproctology</i>	2020	24(11)	1215-1216	3.78

AP-7	F Grama , C Bezede , A Chitul , G Richiteanu , G Zaharia , T Burcos , D Cristian	Primul autor https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/codi.15035	Laparoscopic Anatomical Landmarks in Oncological Dissection for Low Rectal Cancers – a video vignette.	<i>Colorectal Disease</i>	2020	22(9)	1196	3,788
AP-8	Grama F, Onica M, Chitul A, Bezede C, Burcos T, Cristian D.	Primul autor https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/ans.15727	Appendix intussusception: a challenging differential diagnosis.	<i>ANZ J Surg</i>	2020	90(10)	2090-2091	1,87
AP-9	Daniel Alin Cristian , Florin Andrei Grama, Gabriel Becheanu, Ileana Popa, Ana Magdalena Bratu, Traean Burcoş, Cristian Viorel Poalelungi, Valeriu Şurlin	Autor corespondent: https://rjme.ro/RJME/resources/files/600319913920.pdf	Ovarian metastases reported after adjuvant laparoscopic oophorectomies in breast cancer.	<i>Rom J Morphol Embryol</i>	2019	60(3)	913-920	1,41
AP-10	Cristian Daniel Alin, Florin Grama, Raluca Papagheorghe, Simona Brajnicov, Valentin Ion, Sorin Vizireanu, Alexandra Palla-Papavlu & Maria Dinescu	Autor corespondent https://link.springer.com/article/10.1007/s00339-019-2714-6	Tuning the physicochemical properties of hernia repair meshes by matrix-assisted pulsed laser evaporation.	<i>Applied Physics A</i>	2019	125	424	1,81
AP-11	Florin Grama, Andrei Chitul , Cosmin Bezede, Traean Burcos, Daniel Cristian	Primul autor https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/ans.15105	How to do a laparoscopic high left colectomy with complete mesocolic excision and central vascular ligation for splenic flexure cancer.	<i>ANZ J Surg</i>	2019	89(5)	594-595	1,35
AP-12	Daniel Alin Cristian , Florin Andrei Grama, Gabriel Becheanu, Anamaria Pop, Ileana Popa, Valeriu Şurlin, Sorin Stănilescu, Ana	Primul autor https://rjme.ro/RJME/resources/files/561215837842.pdf	Low-Grade Appendiceal Mucinous Neoplasm Mimicking an Adnexal Mass	<i>Rom J Morphol Embryol</i>	2015	56(2 Suppl)	837-42	0.81

	Magdalena Bratu, Traean Burcoş							
AP-13	Cristian DA, Constantin AS, Barbu M, Spătaru D, Burcoş T, Grama FA	Ultimul autor https://www.jgld.ro/jgld/index.php/jgld/article/view/1256	Paroxysmal Postprandial Atrial Fibrillation Suppressed by Laparoscopic Repair of a Giant Paraesophageal Hernia Compressing the Left Atrium	J Gastrointest Liver Dis	2015	24(1)	111-113	1,46

Criteriu îndeplinit:

DA NU

2. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor	3	26

Lista articolelor ISI publicate în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	ESCP EAGLE Safe Anastomosis Collaborative Group and NIHR Global Health Research Unit in Surgery	Evaluation of a quality improvement intervention to reduce anastomotic leak following right colectomy (EAGLE): pragmatic, batched stepped-wedge, cluster-randomized trial in 64 countries.	Br J Surg	2023	29	znad370	9.6
CA-2	Anal Fissure Collaborative Group	Surgeons' practice and preferences for the anal fissure	Updates Surg	2023	75	2279–2290	2.6

		treatment: results from an international survey					
CA-3	National Institute for Health and Care Research Global Health Research Unit on Global Surgery and Collaborators	Reducing the environmental impact of surgery on a global scale: systematic review and co-prioritization with healthcare workers in 132 countries. Jun 12;110(7):804-817. Erratum in: Br J Surg. 2023 Nov 9;110(12):1907.	Br J Surg	2023	110(7)	804-817	9.6
CA-4	NIHR Global Health Unit on Global Surgery; COVIDSurg Collaborative	Elective surgery system strengthening: development, measurement, and validation of the surgical preparedness index across 1632 hospitals in 119 countries	Lancet	2022	400(10363)	1607-1617	168,9
CA-5	COVIDSurg Collaborative; GlobalSurg Collaborative.	SARS-CoV-2 infection and venous thromboembolism after surgery: an international prospective cohort study.	<i>Anaesthesia</i>	2022	77(1)	28-39	10.7
CA-6	STARSurg Collaborative and COVIDSurg Collaborative	Death following pulmonary complications of surgery before and during the SARS-CoV-2 pandemic	<i>Br J Surg</i>	2021	108(12)	1448-1464	5,572
CA-7	COVIDSurg Collaborative	Effect of COVID-19 pandemic lockdowns on planned cancer surgery for 15 tumour types in 61 countries: an international, prospective, cohort study	<i>Lancet Oncol</i>	2021	22(11)	1507-1517	54.43
CA-8	ESCP Enhanced Recovery Collaborating Group.	An international assessment of the adoption of enhanced recovery after surgery (ERAS®) principles across colorectal units in 2019-2020.	<i>Colorectal Disease</i>	2021	23(11)	2980-2987	3.91

CA-9	COVIDSurg Collaborative, GlobalSurg Collaborative	SARS-CoV-2 vaccination modelling for safe surgery to save lives: data from an international prospective cohort study.	<i>British Journal of Surgery</i>	2021	108(9)	1056-1063	5,572
CA-10	COVIDSurg Collaborative; GlobalSurg Collaborative.	Effects of pre-operative isolation on postoperative pulmonary complications after elective surgery: an international prospective cohort study.	<i>Anaesthesia</i>	2021	76(11)	1454-1464.	12,89
CA-11	Hudiță A, Radu IC, Zaharia C, Ion AC, Ginghină O, Gălățeanu B, Măruțescu L, Grama F, Tsatsakis A, Gurevich L, Costache	Bio- and Hemo-Compatible Silk Fibroin PEGylated Nanocarriers for 5-Fluorouracil Chemotherapy in Colorectal Cancer: In Vitro Studies. M. 2021;	<i>Pharmaceutics</i>	2021	13(5)	755	6.52
CA-12	COVIDSurg Collaborative; GlobalSurg Collaborative	Timing of surgery following SARS-CoV-2 infection: an international prospective cohort study.	<i>Anaesthesia</i>	2021	76(6)	748-758	12,89
CA-13	COVIDSurg Collaborative.	Preoperative nasopharyngeal swab testing and postoperative pulmonary complications in patients undergoing elective surgery during the SARS-CoV-2 pandemic.	<i>Br J Surg</i>	2021	108(1)	88-96	5,572
CA-14	COVIDSurg Collaborative	Elective Cancer Surgery in COVID-19-Free Surgical Pathways During the SARS-CoV-2 Pandemic: An International, Multicenter, Comparative Cohort Study.	<i>Journal of Clinical Oncology</i>	2021	39(1)	66	44,54
CA-15	S-COVID Collaborative Group	Screening policies, preventive measures and in-hospital infection of COVID-19 in global surgical practices.	<i>Journal of Global Health</i>	2020	10(2)	020507	3,55

CA-16	COVIDSurg Collaborative Group	Outcomes from elective colorectal cancer surgery during the SARS-CoV-2 pandemic.	<i>Colorectal Disease</i>	2020	23(3)	732–49	3,78
CA-17	COVIDSurg Collaborative Group.	Delaying surgery for patients with a previous SARS-CoV-2 infection.	<i>British Journal of Surgery</i>	2020	107(12)	E601-E602	6,93
CA-18	COVID Collaborative Group	Surgeons' fear of getting infected by COVID19: A global survey.	<i>British Journal of Surgery</i>	2020	107(11)	E543-E544	6,93
CA-19	S-COVID Collaborative Group	Impact of asymptomatic COVID-19 patients in global surgical practice during the COVID-19 pandemic.	<i>British Journal of Surgery</i>	2020	10(10)	E364-E365	6,93
CA-20	Berevoescu NI, Grama FA, Welt L, Berevoescu M, Bordea A, Cristian DA.	An Unexpected Case of Perforated Acalculous Cholecystitis Caused by a Fish Bone.	<i>J Gastrointestin Liver Dis</i>	2019	28(3)	355-358.	2,35
CA-21	European Society of Coloproctology (ESCP) collaborating group.	Evaluating the incidence of pathological complete response in current international rectal cancer practice: the barriers to widespread safe deferral of surgery.	Colorectal Disease	2018	Suppl 6	58-68	2,99
CA-22	European Society of Coloproctology (ESCP) collaborating group.	An international multicentre prospective audit of elective rectal cancer surgery; operative approach versus outcome, including transanal total mesorectal excision (TaTME).	<i>Colorectal Disease</i>	2018	Suppl 6	33-46	2,99
CA-23	European Society of Coloproctology (ESCP) collaborating group.	Safety of primary anastomosis following emergency left sided colorectal resection: an international, multi- centre prospective audit.	<i>Colorectal Disease</i>	2018	Suppl 6	47-57	2,99

CA-24	European Society of Coloproctology (ESCP) collaborating group.	Association of mechanical bowel preparation with oral antibiotics and anastomotic leak following left sided colorectal resection: an international, multi-centre, prospective audit.	<i>Colorectal Disease</i>	2018	Suppl 6	15-32	2,99
CA-25	Angelescu N, Grama F, Angelescu M	Historic Review of Minimally Invasive Surgery in Romania- a New Surgical Era.	<i>Chirurgia (Bucharest)</i>	2011	106(6)	703-798	0,38
CA-26	Angelescu N, Grama F, Angelescu M	Minimally Invasive Surgery in Romania	<i>Acta Chirurgica Belgica</i>	2009	109 (2)	180-4	0,53

Criteriu îndeplinit:

DA NU

3. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCIAP)

Criteriul	Standard minim	Realizat (suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate)
(ISI) Factor cumulat de impact autor principal	6	29,768

Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul sumei factorului cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal in reviste cotate ISI

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
L1.	A. Bonciu, L. Cremer, A. Calugaru, E. Vlase, C. Coman, Alexandra Palla-Papavlu, Dan Alin Cristian, F. Grama	Laser engineered polymer thin films as drug delivery systems.	<i>Applied Physics A</i>	2023	129	327	2.98
L2.	Nistorescu S., Icriverzi M., Florian P., Bonciu A., Marascu V., Dumitrescu N., Pircalabioru G.G., Rusen L., Mocanu A., Roseanu A., Cimpean A., Grama F., Dinca V., Cristian DA	Mitigation of Cellular and Bacterial Adhesion on Laser Modified Poly (2-Methacryloyloxyethyl Phosphorylcholine)/Polydimethylsiloxane Surface.	<i>Nanomaterials</i>	2023	13(1)	64	5.3
L3.	Florin Grama. Andrei Chitul. Catalin Dutei. Cosmin Bezede. Emilica Ciofic. Daniel Cristian, Octav Ginghina.	Delayed Coloanal after Failed Conventional Coloanal Anastomosis - Redo Surgery	<i>Diseases of the Colon and Rectum</i>	2023	66(2)	E50	3.9
L4.	Mirela Chitul , Madalina Chivu , Andrei Chitul, Ileana Popa, Gabriel Becheanu, Daniel Cristian, Florin Grama	Appendiceal Endometriosis with Intestinal Metaplasia Mimicking Appendiceal Mucinous Neoplasm - A Case Report and a Concise Review for the Practicing Pathologist	<i>Int J Surg Pathol</i>	2023	31(4)	435-441	1.2
L5.	Nistorescu S., Icriverzi M., Florian P., Bonciu A., Marascu V., Dumitrescu N.,	New poly(N-isopropylacrylamide)-butylacrilate copolymer biointerfaces and their characteristics influence on cells behavior in vitro.	<i>International Journal of Molecular Science</i>	2022	23	3988	5.6

	Pircalabioru G.G., Rusen L., Mocanu A., Roseanu A., Cimpean A., Grama F., Dinca V., Cristian DA						
L6.	F Grama , A Chitul , A Ionica , E Ciofic , I Husar-Sburlan , C Bezede , D Cristian	Laparoscopic extended right hemicolectomy with complete mesocolic excision and central vascular ligation for mid-transverse colon cancer	<i>Techniques in Coloproctology</i>	2020	24(11)	1215- 1216	3.78
L7.	F Grama , C Bezede , A Chitul , G Richiteanu , G Zaharia , T Burcos , D Cristian	Laparoscopic Anatomical Landmarks in Oncological Dissection for Low Rectal Cancers – a video vignette	<i>Colorectal Disease</i>	2020	22(9)	1196	3,788
L9.	Daniel Alin Cristian , Florin Andrei Grama, Gabriel Becheanu, Ileana Popa, Ana Magdalena Bratu, Traean Burcoş, Cristian Viorel Poalelungi, Valeriu Şurlin	Ovarian metastases reported after adjuvant laparoscopic oophorectomies in breast cancer.	<i>Rom J Morphol Embryol</i>	2019	60(3)	913- 920	1,41
L10.	Cristian Daniel Alin, Florin Grama, Raluca Papagheorghe, Simona Brajnicov, Valentin Ion, Sorin Vizireanu, Alexandra Palla-Papavlu, Maria Dinescu	Tuning the physicochemical properties of hernia repair meshes by matrix-assisted pulsed laser evaporation	<i>Applied Physics A</i>	2019	125	424	1,81

Criteria îndeplinit:

DA NU

4. Indexul Hirsch

Criteria	Standard minim	Realizat
Index Hirsch	4	17

Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul indexului Hirsch (conform Web of Science – Core Collection):

Nr. Crt.	Autori	Titlu	Revista	An	Volum	Numar	Pagini	Nr. Citari
1	COVIDSurg Collaborative; GlobalSurg Collaborative	Timing of surgery following SARS-CoV-2 infection: an international prospective cohort study	ANAESTHESIA	2021	76	6	748- 758	264
2	COVIDSurg Collaborative; EuroSurg; European Soc Coloproctology ESCP	Effect of COVID-19 pandemic lockdowns on planned cancer surgery for 15 tumour types in 61 countries: an international, prospective, cohort study	LANCET ONCOLOGY	2021	22	11	1507- 1517	141
3	COVIDSurg Collaborative; EuroSurg; European Soc Coloproctology ESCP	Elective Cancer Surgery in COVID-19-Free Surgical Pathways During the SARS-CoV-2 Pandemic: An International, Multicenter, Comparative Cohort Study	JOURNAL OF CLINICAL ONCOLOGY	2021	39	1	66 +	141
4	COVIDSurg Collaborative	Delaying surgery for patients with a previous SARS-CoV-2 infection	BRITISH JOURNAL OF SURGERY	2020	107	12	E601- E602	82
5	COVIDSurg Collaborative; GlobalSurg Collaborative	SARS-CoV-2 vaccination modelling for safe surgery to save lives: data from an international prospective cohort study	BRITISH JOURNAL OF SURGERY	2021	108	9	1056- 1063	59
6	COVIDSurg Collaborative; GlobalSurg Collaborative	SARS-CoV-2 infection and venous thromboembolism after surgery: an international prospective cohort study	ANAESTHESIA	2022	77	1	28-39	58
7	2017 European Soc Coloproctology Group	An international multicentre prospective audit of elective rectal cancer surgery; operative approach versus outcome, including transanal total mesorectal excision (TaTME)	COLORECTAL DISEASE	2018	20		33-46	48
8	2017 European Soc Coloproctology Group	Association of mechanical bowel preparation with oral antibiotics and anastomotic leak following left sided colorectal resection: an international, multi-centre, prospective audit	COLORECTAL DISEASE	2018	20		15-32	46
9	COVIDSurg Collaborative	Outcomes from elective colorectal cancer surgery during the SARS-CoV-2 pandemic	COLORECTAL DISEASE	2021	23	3	732-749	45

10	COVIDSurg Collaborative	Preoperative nasopharyngeal swab testing and postoperative pulmonary complications in patients undergoing elective surgery during the SARS-CoV-2 pandemic	BRITISH JOURNAL OF SURGERY	2021	108	1	88-96	44
11	Lala, A I; Sturzu, L M; Picard, J P; Druot, F; Grama, F; Bobirnac, G	Coping behavior and risk and resilience stress factors in French regional emergency medicine unit workers: a cross-sectional survey.	Journal of medicine and life	2016	9	4	363-368	28
12	COVIDSurg Collaborative; GlobalSurg Collaborative;	Effects of pre-operative isolation on postoperative pulmonary complications after elective surgery: an international prospective cohort study	ANAESTHESIA	2021	76	11	1454-1464	25
13	S-COVID Collaborative Grp	Screening policies, preventive measures and in-hospital infection of COVID-19 in global surgical practices	JOURNAL OF GLOBAL HEALTH	2020	10	2		22
14	2017 European Soc Coloproctology Group	Safety of primary anastomosis following emergency left sided colorectal resection: an international, multi-centre prospective audit	COLORECTAL DISEASE	2018	20		47-57	22
15	COVID Collaborative Grp	Surgeons' fear of getting infected by COVID19: A global survey	BRITISH JOURNAL OF SURGERY	2020	107	11	E543-E544	19
16	2017 European Soc Coloproctology Group	Evaluating the incidence of pathological complete response in current international rectal cancer practice: the barriers to widespread safe deferral of surgery	COLORECTAL DISEASE	2018	20		58-68	19
17	2017 European Soc Coloproctology Group	Elective surgery system strengthening: development, measurement, and validation of the surgical preparedness index across 1632 hospitals in 119 countries	LANCET	2022	400	10363	1607-1617	17
18	2017 European Soc Coloproctology Group	The impact of conversion on the risk of major complication following laparoscopic colonic surgery: an international, multicentre prospective audit	COLORECTAL DISEASE	2018	20		69-89	17
19	STARSurg Collaborative and COVIDSurg Collaborative	Death following pulmonary complications of surgery before and during the SARS-CoV-2 pandemic.	The British journal of surgery	2021	108	12	1448-1464	16
20	S-COVID Collaborative Group	Impact of asymptomatic COVID-19 patients in global surgical practice during the COVID-19 pandemic	BRITISH JOURNAL OF SURGERY	2020	107	10	E364-E365	13
21	Cristian, Daniel Alin; Grama, Florin Andrei; Becheanu,	Low-grade appendiceal mucinous neoplasm mimicking an adnexal mass	ROMANIAN JOURNAL OF	2015	56	2	837-842	13

	Gabriel; Pop, Anamaria; Popa, Ileana; Surlin, Valeriu; Stanilescu, Sorin; Bratu, Ana-Magdalena; Burcos, Traean		MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY					
22	Cristian, Daniel A.; Constantin, Alin S.; Barbu, Mariana; Spataru, Dan; Burcos, Traean; Grama, Florin A.	Paroxysmal Postprandial Atrial Fibrillation Suppressed by Laparoscopic Repair of a Giant Paraesophageal Hernia Compressing the Left Atrium	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2015	24	1	113-116	11
23	EuroSurg Collaborative	Intraperitoneal drain placement and outcomes after elective colorectal surgery: international matched, prospective, cohort study	BRITISH JOURNAL OF SURGERY	2022	109	6	520-529	9
24	COVIDSurg Collaborative;	The impact of surgical delay on resectability of colorectal cancer: An international prospective cohort study	COLORECTAL DISEASE	2022	24	6	708-726	7
25	Hudita, Ariana; Radu, Ionut Cristian; Zaharia, Catalin; Ion, Andreea Cristina; Ginghina, Octav; Galateanu, Bianca; Marutescu, Luminita; Grama, Florin; Tsatsakis, Aristidis; Gurevich, Leonid; Costache, Marieta	Bio- and Hemo-Compatible Silk Fibroin PEGylated Nanocarriers for 5-Fluorouracil Chemotherapy in Colorectal Cancer: In Vitro Studies	PHARMACEUTICS	2021	13	5		7
26	National Institute for Health and Care Research Global Health Research Unit on Global Surgery	Reducing the environmental impact of surgery on a global scale: systematic review and co-prioritization with healthcare workers in 132 countries	BRITISH JOURNAL OF SURGERY	2023				6
27	Cristian, D A; Grama, F A; Burcos, T; Bordea, A	Temporary protective loop ileostomy in open low rectal resection -- an alternative technique.	Chirurgia (Bucharest, Romania : 1990)	2014	109	2	238-42	6
28	Alin, Cristian Daniel; Grama, Florin; Papagheorghe, Raluca; Brajnicov, Simona; Ion, Valentin; Vizireanu, Sorin; Palla-Papavlu, Alexandra; Dinescu, Maria	Tuning the physicochemical properties of hernia repair meshes by matrix-assisted pulsed laser evaporation	APPLIED PHYSICS A-MATERIALS SCIENCE & PROCESSING	2019	125	6		5

29	Cristian, D; Poalelungi, A; Anghel, A; Burcos, T; Grigore, R; Bertesteanu, S; Richiteanu, G; Grama, F	Prophylactic Percutaneous Endoscopic Gastrostomy (PEG) - The Importance of Nutritional Support in Patients with Head and Neck Cancers (HNCs) or Neurogenic Dysphagia (ND).	Chirurgia (Bucharest, Romania : 1990)	2015	110	2	129-36	5
30	Dumitrescu, Nicoleta-Luminita; Icriverzi, Madalina; Bonciu, Anca; Florian, Paula; Moldovan, Antoniu; Roseanu, Anca; Rusen, Laurentiu; Dinca, Valentina; Grama, Florin	New Poly(N-isopropylacrylamide-butylacrylate) Copolymer Biointerfaces and Their Characteristic Influence on Cell Behavior In Vitro	INTERNATIONAL JOURNAL OF MOLECULAR SCIENCES	2022	23	7		4
31	Grama, Florin; Voiculescu, Ștefan; Virga, Ema; Burcos, Traean; Cristian, Daniel	Bilateral Axillary Accessory Breast Tissue Revealed by Pregnancy.	Chirurgia (Bucharest, Romania : 1990)	2016	111	6	527-531	4
32	Cristian, D; Grama, F; Burcos, T	Laparoscopic treatment of a hepatic subcapsular abscess secondary to gallbladder perforation: case report.	Chirurgia (Bucharest, Romania : 1990)	2014	109	1	132-5	4
33	Nistorescu S., Icriverzi M., Florian P., Bonciu A., Marascu V., Dumitrescu N., Pircalabioru G.G., Rusen L., Mocanu A., Roseanu A., Cimpean A., Grama F., Dinca V., Cristian DA	Mitigation of Cellular and Bacterial Adhesion on Laser Modified Poly (2-Methacryloyloxyethyl Phosphorylcholine)/Polydimethylsiloxane Surface	NANOMATERIALS	2023	13	1		3
34	STARSurg Collaborative; COVIDSurg Collaborative	Death following pulmonary complications of surgery before and during the SARS-CoV-2 pandemic	BRITISH JOURNAL OF SURGERY	2021	108	12	1448-1464	3
35	ESCP Enhanced Recovery Collaborati	An international assessment of the adoption of enhanced recovery after surgery (ERAS®) principles across colorectal units in 2019-2020	COLORECTAL DISEASE	2021	23	11	2980-2987	3
36	Berevoescu, Nicolae-Iustin; Grama, Florin-Andrei; Welt, Luminita; Berevoescu, Mihaela; Bordea, Adrian; Cristian, Daniel-Alin	An Unexpected Case of Perforated Acalculous Cholecystitis Caused by a Fish Bone	JOURNAL OF GASTROINTESTINAL AND LIVER DISEASES	2019	28	3	355-358	3

37	Aslan, Denis; Grama, Florin; Cristian, Daniel; Bordea, Adrian; Burcos, Traean	Sphincter-Sparing Surgery in Patients with Mid and Low Rectal Cancer - Risk Factors for Local Recurrence and Anastomotic Leakage.	Chirurgia (Bucharest, Romania : 1990)	2016	111	6	481-486	3
38	Grama, Florin; Chitul, Andrei; Bezede, Cosmin; Burcos, Traean; Cristian, Daniel	How to do a laparoscopic high left colectomy with complete mesocolic excision and central vascular ligation for splenic flexure cancer	ANZ JOURNAL OF SURGERY	2019	89	5	594-595	2
39	Grama, F A; Burcos, T; Bordea, A; Cristian, D	Localisation and preservation of the autonomic nerves in rectal cancer surgery - technical details.	Chirurgia (Bucharest, Romania : 1990)	2014	109	3	375-82	2
40	Angelescu, N.; Grama, F.; Angelescu, M.	Historic review of the minimally invasive surgery in Romania - a new surgical era	CHIRURGIA	2011	106	6	703-708	2
41	Chitul, Mirela; Chivu, Madalina; Chitul, Andrei; Popa, Ileana; Becheanu, Gabriel; Cristian, Daniel; Grama, Florin	Appendiceal Endometriosis with Intestinal Metaplasia Mimicking Appendiceal Mucinous Neoplasm - A Case Report and a Concise Review for the Practicing Pathologist	INTERNATIONAL JOURNAL OF SURGICAL PATHOLOGY	2023	31	4	435-441	1
42	Grama, Florin; Onica, Mirela; Chitul, Andrei; Bezede, Cosmin; Burcos, Traean; Cristian, Daniel	Appendix intussusception: a challenging differential diagnosis	ANZ JOURNAL OF SURGERY	2020	90	10	2090-2091	1
43	Grama, F.; Chitul, A.; Ionica, A.; Ciofic, E.; Husar-Sburlan, I.; Bezede, C.; Cristian, D.	Laparoscopic extended right hemicolectomy with complete mesocolic excision and central vascular ligation for mid-transverse colon cancer	TECHNIQUES IN COLOPROCTOLOGY	2020	24	11	1215-1216	1
44	Anal Fissure Collaborative Group	Surgeons' practice and preferences for the anal fissure treatment: results from an international survey.	Updates in surgery	2023	75	8	2279-2290	0
45	ESCP EAGLE Safe Anastomosis Collaborative and NIHR Global Health Research Unit in Surgery	Evaluation of a quality improvement intervention to reduce anastomotic leak following right colectomy (EAGLE): pragmatic, batched stepped-wedge, cluster-randomized trial in 64 countries.	The British journal of surgery	2023				0
46	EuroSurg Collaborative	Safety and efficacy of intraperitoneal drain placement after emergency colorectal surgery: An international, prospective cohort study	COLORECTAL DISEASE	2023				0

47	Bonciu A.; Cremer L.; Calugaru A.; Vlase, E.; Coman C.; Palla-Papavlu Alexandra; Cristian Dan Alin; Grama F.	Laser engineered polymer thin films as drug delivery systems	APPLIED PHYSICS A-MATERIALS SCIENCE & PROCESSING	2023	129	5		0
48	Grama Florin; Chitul Andrei; Dutei Catalin; Bezede Cosmin; Ciofic, Emilica; Cristian, Daniel; Ginghina, Octav	Delayed Coloanal (Turnbull-Cutait) After Leak of Conventional Coloanal Anastomosis: Redo Surgery	DISEASES OF THE COLON & RECTUM	2023	66	2	E50-E50	0
49	EuroSurg Collaborative	Intraperitoneal drain placement and outcomes after elective colorectal surgery: international matched, prospective, cohort study.	The British journal of surgery	2022				0
50	Munteanu, Rares; Burcos, Traean; Grama, Florin; Dumitrescu, Dan	Economic analysis of hospital/healthcare costs in patients with colorectal digestive anastomosis	ROMANIAN JOURNAL OF MILITARY MEDICINE	2021	124	1	113-118	0

Criteriu îndeplinit:

DA NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data 10.01.2024

Semnătura candidatului

Note asupra metodei de calcul:

1. va fi luat în considerare Indexul Hirsch calculat utilizând ISI Web of Science Clarivate, Core Collection, Thomson Reuters, pentru întreaga carieră a candidatului („all years”);
2. o revistă cotate ISI este o revistă pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în „Journal Citation Reports”;
3. autorul/autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii:
 - a. primul autor;
 - b. autorul corespondent;
 - c. alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent;
 - d. ultimul autor.
4. factorul cumulat de impact va fi calculat pentru articolele la care candidatul este autor principal (FCIAP). FCIAP = suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI;
5. vor fi incluse articole originale și reviews; în cazul publicațiilor în reviste cu factor de impact mai mare decât 3, pot fi luate în considerare și alte tipuri de publicații în extenso (nu rezumate)